令和６年５月１５日

報道機関各位

長岡市立栃尾東小学校長

小中学生が協力して地域をきれいに

刈谷田中学校区が地域貢献活動で清掃を実施！

刈谷田中学校区の栃尾東小学校、下塩小学校、刈谷田中学校の３校は、自分たちの

住む地域をきれいにする「地域貢献活動（グリーンピース作戦）」を実施します。

これは、自分たちにできることで地域に貢献したいという思いから行っているもの

で、児童・生徒と地域住民が協働して行う刈谷田中学校区の特色ある取り組みです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

刈谷田中学校区 地域貢献活動（グリーンピース作戦）

１ 日  時  ６月４日（火） 午後２時２０分～３時３０分

２ 場  所  中割公園（長岡市新栄町２丁目２）

新栄町区民会館（長岡市新栄町３丁目４）

        旧上塩小学校（長岡市上塩８７８番地１）※午後２時開始

        七十歩公園（長岡市栄町３丁目４−２３）

山田町多目的広場（長岡市栃尾山田町４）

小貫公民館・神社（長岡市小貫２９３番地）

栃尾高校前の橋周辺（長岡市金沢１丁目２－１）

栃尾大町区公民館（長岡市栃尾大町４）

金沢区民会館（長岡市金沢３丁目４－３１）

原町公民館・神社（栃尾原町１丁目６－１）

楡原公園（長岡市楡原１１３４番地）

巻渕公民館（長岡市巻渕 1丁目２０５－３）

十二山神社（長岡市鴉ヶ島１５０）

水沢スクールバス停留所（長岡市水沢６７１−１周辺）

        吉水運動公園（長岡市上樫出）、皆楽荘（長岡市上樫出３０３４）

３ 内  容   町内ごとに１０人～３０人程度に分かれ、

地域の施設や公園などの草取り、ゴミ拾いを

行います。（場所は若干変更する可能性あり）

４ 参 加 者  栃尾東小学校全校児童 ２３９人、

下塩小学校全校児童   ３５人、

        刈谷田中学校全校生徒 １５３人、

        各地区区長 約３０人、学校教職員 約５０人

（問い合わせ：長岡市立栃尾東小学校 教頭 兒玉 ℡：0258-52-1555）

▲昨年の様子